
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 103 
ORIGINALE DATA 11/03/2025 

 

OGGETTO:

SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE. DIFFERIMENTO DECORRENZA 
OPERAZIONE DI CESSIONE RAMO DI AZIENDA BANCARIA. - DA 
BANCA DI PISA E FORNACETTE A BANCA PESCIA E CASCINA. 
MODIFICA CONTRATTUALE AI SENSI DEL D.LGS. 36/2023 ART. 120. 
PRESA D’ATTO.

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Vista la determina del 2° settore n. 521 del 28.11.2024 con la quale si prendeva atto della cessione 
di ramo d’Azienda Bancaria tra la cedente Banca di Pisa e Fornacette e la Banca di Pescia e Cascina 
a partire dal 16.12.2024.

Vista la comunicazione in data 09.12.2024 Prot. 36266 della Banca di Pisa e Fornacette e 
successivamente in data 10.12.2024 con prot. 36373 della Banca di Pescia e Cascina si prende atto 
che la decorrenza dell’operazione di cessione di ramo d’Azienda Bancaria è differita al 24.02.2025.

Pertanto fino alla data del 24.02.2205 la Banca di Pisa e Fornacette rimarrà titolare del servizio di 
Tesoreria e che gli IBAN da utilizzare sono quelli comunicati per il periodo transitorio.

A far data dal 24.02.2025 sarà operativa la Banca di Cascina e Pescia , e i  nuovi iban da utilizzare 
sono quelli indicati nella comunicazione ricevuta per pec al prot. N. 31370 del 19.11.2024 e allegata 
al presente atto.

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 2024/2026;



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto dello spostamento decorrenza dell’operazione di cessione di Ramo di 
Azienda Bancaria tra la cedente Banca di Pisa e Fornacette e la Banca di Pescia e Cascina, a 
far data dal 24.02.2025.

2. Di prendere atto che dal 16.12.2024 al 24.02.2025 la Banca di Pisa e Fornacette è rimasta 
titolare del servizio di Tesoreria e che gli IBAN utilizzati sono quelli comunicati per il 
periodo transitorio.

3. Di prendere atto che a far data dal 24.02.2025 il servizio di Tesoreria è passato alla Banca di 
Cascina e Pescia  e che gli iban in vigore dalla data suddetta sono quelli indicati dalla 
comunicazione allegata al presente atto.

4. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento così come stabilito dal D. Lgs. 
33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di 
Ponsacco.

 

Il Responsabile 2° Settore 
   BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 



         BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


